
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
17. 2. 2022



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Provozní informace

• Úsek personální



Jednání představenstva 

a dozorčí rady



1. jednání dozorčí rady    19. 1. 2022

• Provozní rozpočet na rok 2022 – dozorčí rada vzala na vědomí Provozní

rozpočet na rok 2022.

• Investiční plán na rok 2022 – dozorčí rada projednala Investiční plán na rok

2022.

• Plnění stanovených cílů pro rok 2021 technického ředitele – Povrch –

dozorčí rada projednala plnění stanovených cílů technického ředitele – Povrch pro

rok 2021 a konstatovala, že došlo k naplnění neekonomických cílů pro splnění

cílové odměny roku 2021.

• Dozorčí rada byla mj. seznámena s informacemi o činnosti představenstva a

plněním plánu zadávacích řízení.



2. zasedání představenstva 25. 1. 2022

• Zpráva o výkonu funkce DPO – představenstvo vzalo na vědomí zprávu o činnosti

Pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) za období říjen-prosinec 2021.

• Informace o Smart City projektech DPP – představenstvo vzalo na vědomí

informaci o Smart City projektech DPP ke dni 31. 12. 2021.

• Plán interního auditu – představenstvo schválilo plán interního auditu na rok 2022.

• Plán bezpečnostních cvičení DPP a součinnostních složek IZS –

představenstvo schválilo plán bezpečnostních cvičení DPP a součinnostních cvičení

složek IZS na rok 2022.

• Přehled nároků na čerpání dovolené z roku 2021 – představenstvo vzalo

na vědomí zprávu k přehledu nároků na čerpání dovolené z roku 2021.

• Standardy kvality PID za 4. čtvrtletí 2021 – představenstvo vzalo na vědomí

plnění standardů kvality PID za 4. čtvrtletí 2021.

• Dohody o uvolňování zástupců odborových organizací pro rok 2022 –

představenstvo vzalo na vědomí informaci o nároku na uvolnění pro členy odborových

organizací působících při DPP pro rok 2022.



3. zasedání představenstva 8. 2. 2022

• Organizační opatření k 1. 3. 2022 a 1. 5. 2022 – představenstvo schválilo

organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst k 1. 3. 2022

a 1. 5. 2022.

• Aktualizace směrnice 2011-040 „Poslání a působnosti útvarů DP“ –

představenstvo schválilo Směrnici 2011-040-35 „Poslání a působnosti útvarů DP“.

• Finanční dar odborovým organizacím na základě Kolektivní smlouvy DPP –

představenstvo schválilo přidělení finančních darů odborovým organizacím na rok

2022 dle platné Kolektivní smlouvy Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová

společnost uzavřené na období 2022–2026.

• Zpráva o provozu Fanshopu DPP – představenstvo vzalo na vědomí zprávu

o provozu Fanshopu DPP.

• Rozbor nehodovosti – představenstvo vzalo na vědomí rozbor nehodovosti

za měsíc prosinec 2021.



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

Plánované výluky tramvají:

• TRAM jednokolejný provoz Bubenské nábřeží: do cca 10/22

• TRAM Rašínovo nábřeží: do 1. 4.

• TRAM Jana Želivského: 21. 3. – 27. 3.

• TRAM Ohrada – Palmovka: 28. 3. – cca 05/23

• TRAM Anděl (více etap): 1. 4. – 1. 5.

• Krátkodobé výluky TRAM

Plánované výluky lanové dráhy:

• LD Petřín: 21. 3. – 8. 4.

Plánované výluky autobusů:

• BUS Komořanská (Zbraslav): do cca 04/22

• BUS Kutnohorská: 1. 3. – 30. 4.

• BUS Vršovická: 1. 3. – 27. 4.

• BUS Depo Hostivař: 14. 3. – 12. 8.

Plánované výluky metra:

• C Florenc – Pražského povstání: 15. 4. – 18. 4.



Odbor 100100
1
9
2
4
9
6

2
8
5
7
3
2

7
0
2
1
3
4

7
2
7
6
4
8

7
4
7
7
5
4

7
2
7
8
5
6

6
8
5
7
4
3

3
3
3
8
9
8

2
9
3
7
0
7

7
2
2
0
2
0

7
3
6
1
3
0

7
3
6
5
3
8

7
1
9
4
4
5

6
8
0
7
6
8

3
4
7
7
8
7

2
8
6
5
6
6 6

9
3
8
0
5

6
9
1
3
1
9

6
9
1
5
4
1

6
6
9
5
7
4

6
2
0
2
3
0

3
2
0
8
5
7

2
7
2
5
4
5 6

4
8
3
1
2

6
6
1
0
6
8

6
6
6
6
6
4

6
5
7
6
1
1

6
0
4
6
5
0

3
1
4
7
1
9

2
7
1
7
1
1 6

7
2
2
3
5

1
8
8
8
6
0

2
8
2
1
8
0

7
0
5
2
2
6

7
2
4
8
1
5

7
4
7
1
5
2

7
3
0
8
5
2

6
8
6
4
0
5

3
3
2
1
2
1

2
9
1
1
6
7

7
1
8
9
7
7

7
3
4
5
6
9

7
3
6
2
6
5

7
1
9
2
5
4

6
7
7
4
5
9

3
4
0
6
5
2

2
8
2
4
7
4

6
9
1
1
3
5

6
9
0
3
7
5

6
8
8
6
4
4

6
7
1
6
1
2

6
2
1
7
4
4

3
1
8
4
2
6

2
7
0
6
4
7

6
5
0
9
9
8

6
6
2
1
7
8

6
7
0
0
3
7

6
5
8
3
3
2

6
0
4
7
8
9

3
1
0
3
5
8

2
7
0
2
3
7

6
7
3
7
6
9

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1
.1

.2
0

2
2

2
.1

.2
0

2
2

3
.1

.2
0

2
2

4
.1

.2
0

2
2

5
.1

.2
0

2
2

6
.1

.2
0

2
2

7
.1

.2
0

2
2

8
.1

.2
0

2
2

9
.1

.2
0

2
2

1
0
.1

.2
0
2

2

1
1
.1

.2
0
2

2

1
2
.1

.2
0
2

2

1
3
.1

.2
0
2

2

1
4
.1

.2
0
2

2

1
5
.1

.2
0
2

2

1
6
.1

.2
0
2

2

1
7
.1

.2
0
2

2

1
8
.1

.2
0
2

2

1
9
.1

.2
0
2

2

2
0
.1

.2
0
2

2

2
1
.1

.2
0
2

2

2
2
.1

.2
0
2

2

2
3
.1

.2
0
2

2

2
4
.1

.2
0
2

2

2
5
.1

.2
0
2

2

2
6
.1

.2
0
2

2

2
7
.1

.2
0
2

2

2
8
.1

.2
0
2

2

2
9
.1

.2
0
2

2

3
0
.1

.2
0
2

2

3
1
.1

.2
0
2

2

P
o

č
e
t 

o
s
o

b
 v

 o
b

d
o

b
í 
  
4
:1

5
 -

3
:0

0
 h

o
d

.

Vývoj obratu cestujících ve stanicích metra – leden 2022

Vstup Výstup

Informace - dopravní úsek











Úsek personální



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí r. 2022  

(údaje k 10. 2. 2022 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status
Termín 

obsazení PM

1. 400710 oddělení Smluvní vztahy vedoucí oddělení 8. 10. 2021
ukončeno bez 

obsazení

2. 410400 odbor Uživatelská podpora projektový manažer 26. 10. 2021 probíhá

3. 410200 odbor Infrastruktura projektový manažer 26. 10. 2021 probíhá

4. 251000 provozovna Vrchní stavba vedoucí provozovny 25. 11. 2021
obsazeno interním 

kandidátem
leden 2022

5. 2000010 Sekretariát TŘ - P asistent/ka ředitele 3. 1. 2022
obsazeno externím 

kandidátem
leden 2022

6. 251110 oddělení Správa TT vedoucí oddělení 11. 1. 2022 probíhá

7. 841120 středisko Trať B vedoucí střediska 24. 1. 2022 probíhá

8. 251100 provoz Údržba a opravy TT vedoucí provozu 1. 2. 2022 probíhá



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených 

přímým výběrem 

(údaje k 10. 2. 2022 včetně)

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích 
zdrojů

Schváleno PŘ

1. 900020 oddělení Metro D projektový manažer 1. 1. 2022 externí zdroj prosinec 2021

2. 230000 jednotka Správa Vozidel a Autobusů vedoucí jednotky 1. 1. 2022 externí zdroj prosinec 2021

3. 600400 odbor Bezpečnostní služby vedoucí odboru 1. 1. 2022 externí zdroj prosinec 2021

4. 110000 jednotka Provoz Metro vedoucí jednotky 1. 1. 2022 interní zdroj prosinec 2021

5. 110100 odbor Řízení provozu vedoucí odboru 1. 1. 2022 interní zdroj prosinec 2021

6. 400710 oddělení Smluvní vztahy vedoucí oddělení 1. 1. 2022 interní zdroj prosinec 2021

7. 850300
odbor Automatizace a řízení  
technologií

vedoucí odboru 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022

8. 851200 provoz Trať B vedoucí provozu 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022

9. 800410 oddělení Technický dozor vedoucí oddělení 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených 

přímým výběrem určeným následníkem 

(údaje k 10. 2. 2022 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 840100 odbor Provozně-technický vedoucí odboru 1. 1. 2022



Přehled PM, na která by mělo být vyhlášeno VŘ s komisí, obsazených 

přímým výběrem ze skupiny Perspektivní zaměstnanci 

(údaje k 10. 2. 2022 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení

1. 850310 odd. Automatizace vedoucí oddělení únor 2022



Přehled PM obsazených přímým výběrem 

(vedoucí funkce dle hierarchie – vedoucí oddělení, vedoucí provozu, 

vedoucí střediska od IV. stupně řízení včetně)

údaje k 10. 2. 2022 včetně 

Útvar Název útvaru PM Od 
Obsazení PM z 

interních/externích zdrojů Schváleno PŘ

1. 841110 stř. Trať A vedoucí střediska 1. 1. 2022 interní zdroj prosinec 2021

2. 410110 oddělení Podnikové aplikace vedoucí oddělení 1. 1. 2022 externí zdroj prosinec 2021

3. 251100 provoz Údržba a opravy TT vedoucí provozu 1. 2. 2022 interní zdroj prosinec 2021

4. 841220 středisko Montážní opravy vedoucí střediska 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022

5. 120320 oddělení Provozní dispečink vedoucí oddělení 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022

6. 410430 oddělení Uživatelská podpora Hostivař vedoucí oddělení 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022

7. 229100 provoz Vozové skříně vedoucí provozu 1. 2. 2022 interní zdroj leden 2022



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného 

pracovního místa bez komise

(údaje k 10. 2. 2022 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných na 

intranetu DP
Počet výběrových řízení zveřejněných na karierních 

stránkách DP, www.jobs.cz nebo www.prace.cz

k 13. 1. 2022 včetně 100 64

k 10. 2. 2022 včetně 107 65



Absolventský program pro SŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 31. 1. 2022

Rekapitulace: k 31. 1. 2022 celkem obsazeny 3 z 20 AM pro SŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno
Název funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.817 831410 Provozní zámečník 8. 10. 2020 1. 11. 2022 2.

500420.809 231730 Automechanik 1. 2. 2021 1. 9. 2022 1.

500420.816 811200 Provozní elektrikář 1. 9. 2021 1. 8. 2022 1.



Absolventský program pro VŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 31. 1. 2022

Rekapitulace: k 31. 1. 2022 celkem obsazeno 6 z 10 AM pro VŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno
Název funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.813 230010 Technický pracovník V 1. 9 . 2020 1. 9. 2022 2.

500420.814 800430 Technický pracovník V 1. 10. 2020 1. 10. 2022 2.

500420.829 820130

Provozní pracovník 

technologií a staveb VI 6. 10. 2020 1. 10. 2022 2.

500420.830 810110

Provozní pracovník 

technologií a staveb V 1. 4. 2021 1. 4. 2022 1.

500420.821 821120 Technický pracovník V 1. 10. 2021 1. 5. 2022 1.

500420.822 860100 Technický pracovník V 18. 10. 2021 1. 5. 2022 1.



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný počet zaměstnanců zařazených v Registru vysokoškoláků

stav k 31. 1. 2022

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

37 2 0

Rekapitulace: k 31. 1. 2022 zařazeno v Registru vysokoškoláků celkem 37 zaměstnanců

Program Kariérové poradenství pro SŠ

Přehled kariérových míst (KM) obsazených zaměstnanci se středním 

vzděláním a maturitní zkouškou 

stav k 31. 1. 2022

Číslo KM Útvar s přiděleným KM Název funkce na KM Nástup na KM
Předpokládané 

uvolnění KM

500420.890 110410 Technický pracovník VI 1. 1. 2022 1. 4. 2022

Rekapitulace KM pro SŠ: z 5 KM k 31. 1. 2022 obsazeno 1 KM



Zvyšování informovanosti o programu Kariérové poradenství pro SŠ 

a programu Kariérové poradenství pro VŠ 

(v souladu s bodem 5.4.4 KS)

stav k 31. 1. 2022* 

Úseky
Celkový počet oslovených vedoucích 

útvarů

úsek dopravní 11

úsek technický - Povrch 38

úsek technický - Metro 14

ostatní** 19

*nárůstem od 1. 1. 2021

**pouze program Kariérové poradenství pro VŠ



Počty zaměstnanců 2022

Kategorie Plán PM k 1. 1. 2022 Evid. počet zam. k 31. 1. 2022

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 623 146 4 258 27

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 709 48 665 0

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 519 48 1 374 8

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 219 19

D vč. POP celkem 3 688 33 3 546 3

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 249 28 + 5 3 123 0 + 3 3

z toho        POP 439 0 423 0

TH celkem 3 239 18 3 128 8

z toho         dle bodu 2.5.1 b) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka + absolvent
2 216 10 + 2 + 6 2 146 1 + 1 + 6 6

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 678 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - ostatní 310 0 304 0

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 19 0 0 9

Celkem 11 550 216 10 932 38

Celkem DP systemizovaná +            

nesystemizovaná PM 
11 766 10 970



Celková míra fluktuace za rok 2022

Rok 2022 Celkem

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

56 10 968 0,51

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

19 3 125 0,61

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

2 423 0,47

kat. TH dle bodu 2.5.1 b) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

9 2 153 0,42

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

8 983 0,81

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

0 664 0,00

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

5 1 381 0,36

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

13 2 239 0,58



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za rok 2022

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.) 0,09 %

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 14 19 6 0

POP 3 2 0 2

TH 17 17 0 7

ŘMHD 30 18 4 1

z toho:      strojvedoucí metra 0 0 0 0

řidič tramvaje 11 5 1 0

řidič autobusu 19 13 3 1

Rozdíl nárůstem 8



Převody jen mezi řidiči MHD

za rok 2022

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,00 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,00 %

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 0 0

řidič tramvaje 0 0

řidič autobusu 0 0

Celkem 0 0



Mzdy DP Evidence 

periodických úkolů z jednání se


